
Cuarta Sesión Ordinaria
24/05/2023

Resoluciones

RESOLUCIÓN NRO. ORDINARIA 004-2023-001: El Pleno del Con-
sejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Es-
pecial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, de dere-
cho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Ordinaria 
004-2023 del Consejo realizada el miércoles 24 de mayo de 2023, 
en uso de las atribuciones establecidas en el numeral 11 del artículo 
13 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscrip-
ción Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 10 
votos a favor, el Acta de la Sesión Extraordinaria No. 003-2023.

RESOLUCIÓN NRO. ORDINARIA 004-2023-002: El Pleno del Con-
sejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Es-
pecial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, de dere-
cho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Ordinaria 
004-2023 del Consejo realizada el miércoles 24 de mayo de 2023, 
en uso de las atribuciones establecidas en el numeral 11 del artículo 
13 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscrip-
ción Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 8 
votos a favor, el Acta de la Sesión Extraordinaria No. 004-2023.

RESOLUCIÓN NRO. ORDINARIA 004-2023-003: El Pleno del Con-
sejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Es-
pecial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, de dere-
cho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Ordinaria                     



004-2023 del Consejo realizada el miércoles 24 de mayo de 2023, 
en uso de las atribuciones establecidas en el numeral 12 del artículo 
13 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscrip-
ción Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 11 
votos a favor, el proyecto: Profesionalización de Docentes del Siste-
ma Nacional de Educación en la Amazonía, Segunda Etapa.

RESOLUCIÓN NRO. ORDINARIA 004-2023-004: El Pleno del Con-
sejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Es-
pecial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, de dere-
cho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Ordinaria 
004-2023 del Consejo realizada el miércoles 24 de mayo de 2023, 
en uso de las atribuciones establecidas en el numeral 12 del artículo 
13 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscrip-
ción Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 8 
votos a favor, el proyecto: Fortalecimiento comercial y productivo a 
través de incentivos agropecuarios para los agricultores de la parro-
quia de Santa Cecilia, para lo cual se deberán subsanar las observa-
ciones realizadas por los Miembros del Consejo.

RESOLUCIÓN NRO. ORDINARIA 004-2023-005: El Pleno del Con-
sejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Es-
pecial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, de dere-
cho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Ordinaria 
004-2023 del Consejo realizada el miércoles 24 de mayo de 2023, 
en uso de las atribuciones establecidas en el numeral 12 del artículo 
13 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscrip-
ción Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 10 
votos a favor, el proyecto: Plan de Digitalización y Desarrollo de 
Competencias Digitales de la Circunscripción Territorial Especial       

Cuarta Sesión Ordinaria
24/05/2023



Amazónica.

RESOLUCIÓN NRO. ORDINARIA 004-2023-006: El Pleno del Con-
sejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Es-
pecial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, de dere-
cho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Ordinaria 
004-2023 del Consejo realizada el miércoles 24 de mayo de 2023, 
en uso de las atribuciones establecidas en el numeral 11 del artículo 
13 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscrip-
ción Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar por unani-
midad la suspensión del punto sexto: Reforma al “Reglamento para 
acceder a beneficios de hospedaje, transporte, alimentación y otros 
que no sean cubiertos por el ente rector de la Salud Nacional a favor 
de los pacientes con enfermedades catastróficas de la Circunscrip-
ción Territorial Especial Amazónica”, hasta contar con todas las ob-
servaciones, recomendaciones y/o sugerencias de los Miembros del 
Consejo, instituciones y niveles de Gobierno involucrados en el tema.

RESOLUCIÓN NRO. ORDINARIA 004-2023-007: El Pleno del Con-
sejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Es-
pecial Amazónica, motivado en los fundamentos de hecho, de dere-
cho y técnicos constantes en el Acta de la Sesión Ordinaria 
004-2023 del Consejo realizada el miércoles 24 de mayo de 2023, 
en uso de las atribuciones establecidas en el numeral 11 del artículo 
13 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscrip-
ción Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 11 
votos a favor la Ampliación de plazo para la postulación de proyec-
tos de inversión, únicamente para los niveles de Gobierno que 
tengan autoridades electas que inicien funciones y del 01 de junio al 
31 de julio de 2023.

Cuarta Sesión Ordinaria
24/05/2023



RESOLUCIÓN NRO. ORDINARIA 004-2023-008: Para el cumpli-
miento de lo previsto en el artículo 28 del Reglamento para el Fun-
cionamiento del Pleno del Consejo de Planificación y Desarrollo de 
la Circunscripción Territorial Especial Amazónica, se dispone al Se-
cretario Técnico, la publicación en la Página Web institucional, de las 
Resoluciones presentes, adoptadas por el Consejo de Planificación y 
Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Amazónica. Las 
resoluciones entrarán en vigencia de manera inmediata a partir de 
su expedición.

Cuarta Sesión Ordinaria
24/05/2023


